KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
(TE SHOQERISE “BESTA” SH. P. K)
Sot, mé daté 22.05.2024, u hartua kjo kontrate per shitje aksionesh , midis paleve si me poshte:

SHITES:

Z. Vullnet ZYKA, atésia Baftjar, amésia Saltihane, shtetas Shqiptar, lindur ne Cukalat, Berat dhe
banuese ne Poshnje, Dimal lindur me 16.07.1967, gjendja civile i martuar, madhor dhe me zotési te
plote juridike per te vepruar, mbajtés i letérnjoftimit ID me nr. 036381922 dhe nr. personal
G70716003A (ne vijim mund te referohet shitési);

BLERES:

Z. Robert ZYKA, atésia Baftjar, amésia Saltihane, shtetas Shqiptar, lindur ne Cukalat, Berat dhe
banuese ne Poshnje, Dimal lindur me 26.01.1965, gjendja civile i martuar, madhor dhe me zotési te
plote juridike per te vepruar, mbajtés i letérnjoflimit ID me nr. 035027860 dhe nr. personal
G50126003H (ne vijim mund te referohet bleresi);

BAZA LIGJORE
3.1 Kodi Civil i Republikés s&¢ Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues t& tij;
3.2 Ligji 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;
MEQENESE:
A. Shitési zotéron 25% te kuotave te Kapitalit te Shoqérisé “BESTA”, njé shoqéri me pérgjegjési
te kufizuar, e regjistuar ne regjistrin themeltar me NUIS J62903182B, me Ura Vajgurore,

nj.Adm Poshnje, Ndertese 2 kateshe, KT.2, ZK.3032, Nr. pas 326/20, e themeluar ne
28/02/1995.

B. Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 338.000.000 (Treqind e tridhjete e tete milion) leke, te
ndara ne kuota, te cilat jané nénshkruar dhe derdhur rregullisht dhe ne ményré te vlefshme.

Aktualisht palét zotérojné tek shoqéria “BESTA” shpk kuotat si me poshté:

- Z. Vullnet Zyka, zotéron 84.500 kuota me vlere 84.500.000 (Tetedhjete e kater milion e
peseqind mije) leke, qe pérfagéson 25% te kapitalit themeltar.

- Z. Robert Zyka, zotéron 169.000 kuota me vlere 169.000.000 (Njeqind e gjashtedhjete e nente
milion) leke, qe pérfagéson 50% te kapitalit themeltar.

Me ane te késaj kontrate Shitési i transferon Blerésit me ane te shitblerjes, ne ményré te
barabarte, 100 % te vler€s se kuotave te tij; e cila pérbén 25% te kapitalit themeltar te shoqérisé
“BESTA” shpk.

C. Me ane te késaj kontrate, Blerési Z. Robert ZYKA pérves zotérimit qe ka ne kapitalin
themeltar, déshiron te blejé edhe 25% te Kapitalit te Shoqgrisé te cilat i zotéron Shitési, ne
kapi&}li_u_themeltar te Shoqérisé¢ “BESTA” shpk.
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D. Ne pérputhje me nenet e Statutit te shoqérisé dhe Ligjit shqiptar “Pér Tregtaret dhe Shoqérité
Tregtare”, Nr. 9901 date 14.04.2008 me ndryshimet pérkatése, me ane te Vendimit te Ortakeve
te shoqérisé “BESTA" shpk, &shté vendosur miratimi i shitjes se 100 % (njéqind pérqind) te
kuotave te zotéruara nga Z. Vullnet ZYKA tek Blerési Z. Robert ZYKA.

E. Ne baze te Statutit te shoqérisé¢ “BESTA” Shpk (“Statuti”) kuotat mund te transferohen lirisht
mes ortakeve dhe asnjeri prej ortakeve te shoqérisé nuk ka ndonjé kundérshtim ne lidhje me
kéte,

Palét bien dakord pér nénshkrimin e késaj kontrate pér shitjen e kuotave népérmjet Shitésit dhe Blerésit
(“Kontrata pér Shit-Blerjen e Kuotave” ose “Kontrata™), si me poshté vijon:

NENI 1
Pérkufizime

L1 Pérveg shprehjeve te tjera te pérkufizuara ndryshe ne kété Kontrate, pér qéllimet e saj, fjalét
dhe shprehjet ge vijojné do te kené kuptimin e méposhtém:

“Kontrate” do te thot¢ kjo Kontrate pér Shit-Blerje Kuotash — duke pérfshire si pjese
perbérése te saj, deklaratat paraprake te mésipérme;

“Shogéria” do te thot¢ Shoqéria BESTA”, njé shoqéri me pérgjegjési te kufizuar, e
regjistuar ne regjistrin themeltar me NUIS J62903182B, me Ura Vajgurore,nj.
Adm Poshnje, Ndertese 2 kateshe,KT.2, ZK.3032, Nr pas 326/20.

“OKR” nénkupton Qendrén Kombétare te Regjistrimit / Qendrén Kombétare te Biznesit

“Leke” monedha qe pérdoret aktualisht ne Republikén e Shqipérisé;

“Euro” nénkupton monedhén qe pérdoret ne Bashkimin Evropian;

“Data e Kontratés” nénkupton datén ne te cilén palét kane nénshkruar kété kontrate dhe pérbén datén
ne te cilén Kontrata hyn ne fuqi me te gjitha efektet ligjore ne pérputhje me
legjislacionin shqiptar;

: do te thot€ ¢do hipoteke, detyrim, peng, garanci, e drejte zgjedhjeje, kufizim, e

drejta e parablerjes, e drejta pér t'u oftuar i pari ne blerje, ¢ drejta ose interesi i

njé pale te trete, barre ose interesa siguruese te ¢do lloji, ose ¢do lloj tjetér

marréveshjeje preferenciale (duke pérfshiré por pa u kufizuar ne transferimin e

njé titulli ose te nj& marréveshje kontrolluese) me efekte te ngjashme;

“Barre’

“Pala” ose “Palét”  do te thoté Blerési ose Shitési ose te dy se bashku, si¢ e kérkon pérmbajtja;

“Cmimi i Blerjes”  do te thot& ¢mimi qe Blerési i paguan Shitésit pér blerjen e Kuotave, sig
pércaktohet ne Nenin 3 te késaj Kontrate;

“Kuota ne Shifje”  do te thoté kuota te barabarta me 25% (tridhjete p&rqind) te kapitalit themeltar
—te-shogérisé.
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NENI 2
Objekti i Kontratés

Ne datén e nénshkrimit te k&saj Kontrate 22.05.2024, Shitési i shet Blerésit Z.Robert ZYKA
shpk 100 (njégind) % te kuotés qe zotéron e cila pérfagéson 25% (njezet e pese perqind) te
kapitalit themeltar te shoqérisé, te lira nga ¢do barre.

Kuota ne Shitje do te transferohen juridikisht nga pronésia e Shitésit ne pronési te Blerésit dhe
pala Blerése do te behet zotéruesi ligjor i kuotés ne shitje menjéheré pas nenshkrimit te
késaj kontrate. Ne két€ ményré blerési Z.Robert Zyka behet zotérues i ligjshém i kuotave qe
zotEroheshin nga Z.Vullnet Zyka, ne kapitalin themeltar te shoqérisé “BESTA” Shpk.

NENI 3
Cmimi i Shitjes

Cmimi i shitjes i pagueshém nga blerési pér 100% te kuotés qe zotéron shitési ge pérfagésojné
25% ( Njezet e pese pérqind) te kapitalit themeltar te shoqérisé éshté 3,000,000 (Tre milion)
leke, shume totale e cila do te paguhet nga blerési ne momentin ¢ nénshkrimit te kéisaj kontrate.

Pagesa do te kryhet ne llogaring e Z.Vullnet ZYKA ne Bankén Raiffeisen Bank sh.a me numér
llogarie AL02202230380000000350103254 dhe do te faktohet me ane te pasqyrave te llogarive
bankare te shitésit dhe te blerésit.

NENI 4
Deklarimet dhe Garancité e Shitésit

Shitési deklaron dhe garanton ne lidhje me transaksionin qe parashikohet ne kété Kontrate, pér
te gjitha ¢éshtjet ge vijojné.

Autorizimi — Te gjitha veprimet, aktet dhe / ose procedurat e tjera te parashikuara nga
legjislacioni shqiptar dhe legjislacioni i vendit te regjistrimit te Shitésit dhe / ose aktet e
shoqéris¢ “BESTA " shpk qe duhet te ndérmerren nga ose pér llogari te Shitésit dhe qe
autorizojn€ Shitésin te lidhe dhe te zbatoje kété Kontrate jang kryer rregullisht. Kjo Kontrate
Eshté nénshkruar dhe dorézuar rregullisht nga Shitési dhe pérbén njé detyrim te vlefshém dhe
ekzekutiv pér Shitésin dhe qe duhet zbatuar prej tij, ne pérputhje me kushtet dhe afatet e
Kontratés.

Nénshkrimi — Nénshkrimi i késaj Kontrate nuk kérkon asnjé depozitim, miratim, autorizim te
¢farédolloj nga ndonjé autoritet shtetéror ose pale e trete pérvee miratimit nga asambleja e
shogérive qge jané pale ne kété kontrate shpk.

Pronésia — Shitési €shté pronari i vetém dhe i ligjshém i Kuotave ne shitje. Kuotat jang
pércaktuar dhe emetuar rregullisht si dhe jané shlyer plotésisht népérmjet kontributit ne para
ne kapitalin themeltar te shoqérisé. P




4.1.4 Kuotat - Kuotat jané te lira dhe te ¢liruara nga ¢gdo Barre e gfarédo lloji dhe Shitési ka te gjitha
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te drejtat, kompetencén dhe autorizimin e plote pér t'i shitur, pér t’i kaluar, transferuar dhe
dorézuar Kuotat ne pérputhje me afatet e késaj Kontrate. Nuk ka asnjé kontrate, marréveshje
ose detyrim ge krijon ose vendos ndonjé Barre ne lidhje me Kuotat ose ndonjé numér Kuotash
te autorizuara por te paemetuara ne kapitalin e shoqérisé. Asnjé person nuk pretendon se ka
ndonjé te drejte mbi ndonjé Barre lidhur me ndonjé nga Kuotat. Pérveg késaj Kontrate, nuk ka
asnjé kontrate, marréveshje, ose detyrim ge parashikon dhénien, emetimin, transferimin,
riblerjen ose ri pagimin ose dhénien e se drejtés njé personi, te drejtén e parablerjes apo te
kémbimit, ne lidhje me Kuotat objekt te késaj kontrate.

Mbi blerésin nuk réndon asnjé detyrim i lindur mbi kuotat qe zotéron shitési deri ne momentin
e kalimit te pronésisé te saj.

Shitési heq dore nga ¢do pretendim ne lidhje me fitimin qe pérfiton ne formén e dividentit ose
¢do pérfitim tjetér deri ne datén e transferimit te kuotave.

NENI 5
Deklarimet dhe Garancité e Blerésit

Blerési deklaron dhe i jap garanci Shitésit se nénshkrimi dhe dorézimi i késaj Kontrate nuk
jang dhe nuk do te jene ne konflikt, ose nuk do te rezultojné ne ndonjé shkelje apo mos
pérmbushje, te ndonjé kontrate, marréveshjeje apo dispozitave te nj& vendimi gjyqésor, urdhri,
dekreti, rregulli ose rregulloreje te detyrueshme pér Blerésin.

Me ane te késaj kontrate, Blerési behet zotérues i 100% (njéqind pérqind) te kapitalit themeltar
te shoqérisé te transferuara nga shitési, dhe si rrjedhoje do te ndérmerr te gjitha te drejtat dhe
detyrimet ge vjen nga ky zotérim i kuotave.

Blerési, Z.Robert ZYKA bashke me kapitalin themeltar qe zotéronte para nénshkrimit te késaj
kontrate, behet zotérues i ligjshém i kuotave qe zotéronte shitési Z. Vullnet ZYKA ne kapitalin
themeltar te shogérisé “BESTA” Shpk dhe si rrjedhoje do te ndérmarré te gjitha te drejtat dhe
detyrimet ge vjen nga ky zotérim i kuotave.

Blerési detyrohet te paguaje ¢gmimin e pércaktuar te shitjes se kuotave sipas ményrés se
pércaktuar ne nenin 3 te késaj kontrate.

Neni 6
Juridiksioni

Cdo mosmarréveshje ge mund te linde nga interpretimi ose zbatimi i kushteve te késaj kontrate
midis paléve, do te zgjidhen me bisedime dhe mirgkuptim te ndérsjellét midis paléve ne
pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.
Kur midis paléve nuk arrihet zgjidhja e ¢éshtjeve me mirékuptim, pala tjetér i drejtohet pér
zgjidhje Gjykatés se Rrethit Gjyqésor Berat.

NENI 7
Taksa dhe Shpenzime

Taksa pér kalimin e kuotave do te paguhen nga Shitési ne pérputhje me legjislacionin ne fugi.
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NENI 8
Legjislacioni i Zbatueshém
Kjo kontrate, &hté hartuar ne baze te legjislacionit shqiptar dhe veganérisht, dispozitat e Kodit Civil
te Republikés se Shqipérisé, Ligjit “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” me ndryshimet pérkatése.

NENI 9
Te ndryshme

9.1  Kjo Kontrate pérbén marréveshjen e plote dhe zévendéson ¢do marréveshje te méparshme
midis Paléve ge lidhet me objektin e késaj Kontrate.

9.2  Cdo shtese, ndryshim, zgjidhje ose heqje dore nga ndonjé prej dispozitave te késaj Kontrate, do
te jete e vlefshme vetém nése behet me shkrim, me akt noterial dhe nénshkruhet nga ose ne
emér te secilés Pale.

9.3  Ne rast se njé dispozite ose detyrim sipas késaj Kontrate &shté i pavlefshém, i paligjshém ose i
pazbatuesh&m ne njé juridiksion, vlefshméria, ligjshméria dhe zbatueshméria e dispozitave ose
detyrimeve te tjera, ose e kétyre dispozitave ose detyrimeve ne né juridiksion tjetér, nuk do te
preket nga njé fakt i tille.

9.4  Palét do te pérpigen te zévendésojné njé dispozite te pazbatueshme ose te pavlefshme, ne masén
me te madhe te mundshme, pér te arritur qéllimin e késaj dispozite.

9.5  Asnjéra Pale nuk mund te kaloje dhe/ose te transferoje te drejtat dhe/ose detyrimet sipas késaj
Kontrate, ne térési ose ne veganti, pa miratimin paraprak me shkrim te Palés tjetér.

SHITESI BLERIESI
Vullnet ZYKA Robert ZYKA
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